
 

Verkeersbesluit afsluiting Trekschuit voor gemotoriseerd verkeer op het gedeelte tussen het Jaagpad en de 
Keulsevaart 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verkeersbesluit afsluiting De Trekschuit voor gemotoriseerd verkeer op het gedeelte 
tussen het Jaagpad en de Keulsevaart 
 
 
Burgemeester en wethouders van Diemen; 
 
Overwegende dat: 
- voor de nieuwe woonwijk Plantage de Sniep Noord op 29-9-2009 een verkeersbesluit is 

genomen met besluitnummer 09-40-03; 
- op grond van dit verkeersbesluit de bestaande en geplande wegen tussen de 

Muiderstraatweg en Kriekenoord worden opengesteld voor gemotoriseerd verkeer in 
twee richtingen;  

- in het najaar van 2009 de eerste woningen van de nieuwe woonwijk Plantage Sniep 
Noord zijn opgeleverd; 

- vanaf 2009 de Sportlaan en de Kriekenoord fysiek beschikbaar zijn als ontsluiting voor 
het verkeer van Plantage de Sniep Noord; 

- de straten De Wissel, De Trekschuit en Het Tolhek opengesteld zouden worden na 
oplevering van de woningen en voltooiing van de wegwerkzaamheden aan de straat 
Keulse Vaart en de herinrichting van de Muiderstraatweg; 

- in april 2016 een voorlopig verkeerstechnisch ontwerp van de Keulse Vaart en 
Muiderstraatweg voor instemming is voorgelegd aan de gemeenteraad; 

- in bovengenoemd ontwerp de inrichting en functie van het zuidelijk deel van Het Tolhek 
is gewijzigd vanwege de nieuwe locatie van de brede school “De Kersenboom”; 

- het zuidelijk deel van Tolhek in dit ontwerp alleen toegankelijk is voor langzaam verkeer; 
- boven genoemde langzaamverkeersroute een wijziging is op het oorspronkelijke 

verkeersbesluit uit 2009; 
- deze wijziging is opgenomen in het verkeersbesluit “herinrichting Muiderstraatweg – 

Plantage de Sniep” en op 18-5-2017 is gepubliceerd in de Staatscourant met nr. 2017-
28666; 

- de gemeenteraad in april 2016 een motie heeft aangenomen met het verzoek aan het 
college om de betreffende kruisingen zo in te richten dat De Trekschuit en De Wissel 
voorlopig niet toegankelijk zijn voor gemotoriseerd verkeer vanuit de zuidzijde; 

- de gemeenteraad tevens het college verzoekt om indien dit vanuit verkeerskundig 
oogpunt wel noodzakelijk mocht zijn, vanwege spreiding van het verkeer, de 
toegankelijkheid voor gemotoriseerd verkeer eenvoudig mogelijk te maken moeten zijn 
en daartoe een voorstel moet worden voorgelegd aan de gemeenteraad;   

- de woningbouw op Plantage de Sniep en de herinrichting van de Oost-West as in een 
vergevorderd stadium zijn en dat de inrichting van de openbare ruimte in de wijk 
inmiddels ook grotendeels bekend is;  

- dat ten behoeve van de aanleg van de openbare ruimte, direct aansluitend op de 
oplevering van de woningen, het noodzakelijk is dat er duidelijkheid komt over de 
verkeersontsluiting; 

- het college op 21-6-2018 een voorstel aan de gemeenteraad heeft voorgelegd waarin, 
na afweging van diverse varianten, wordt voorgesteld de verkeersontsluiting van 
Plantage de Sniep Noord te handhaven conform de vigerende verkeersbesluiten; 

 



 

Verkeersbesluit afsluiting Trekschuit voor gemotoriseerd verkeer op het gedeelte tussen het Jaagpad en de 
Keulsevaart 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- bewoners van Plantage de Sniep Noord hebben ingesproken bij de behandeling van dit 

voorstel in de gemeenteraad en hun bezwaren tegen de openstelling van De Trekschuit 
en De Wissel naar voren hebben gebracht; 

- dit voorstel is verworpen door de gemeenteraad en de gemeenteraad opnieuw een 
motie heeft aangenomen met dezelfde strekking als de eerder aangenomen motie uit 
april 2016; 

- naar verwachting eind 2020 vrijwel alle woningbouwprojecten in Plantage Sniep Noord 
zijn voltooid; 

- het college voornemens is om de openstelling van De Trekschuit in 2021, als een aantal 
deelplannen bij De Wissel en Het Pontveer zijn opgeleverd en de nieuwe bewoners 
bekend zijn, opnieuw te beschouwen; 

- voor de periode tot 2021 de voortzetting van de afsluiting van De Trekschuit, ter hoogte 
van het Jaagpad, middels een verkeersbesluit vastgesteld dient te worden; 

- de parkeervakken aan de zuidzijde van Trekschuit omwille van de parkeerdruk 
beschikbaar dienen te blijven; 

- (brom-)fietsers gebruik kunnen blijven maken van De Trekschuit; 
- het verzekeren van de veiligheid op de weg gewaarborgd dient te worden; 
- met de politie, wijkteam Diemen, overleg is gevoerd over de wijze waarop de afsluiting 

van De Trekschuit op basis van dit verkeersbesluit wordt uitgevoerd, en de politie 
hiermee instemt; 

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde 
kom van en in beheer zijn bij de gemeente Diemen. 

- voor het overige het onherroepelijke verkeersbesluit voor Plantage de Sniep Noord van 
29-9-2009 en het onherroepelijke verkeersbesluit “herinrichting Muiderstraatweg – 
Plantage de Sniep” gepubliceerd op 18-5-2017 in de Staatscourant met nr. 2017-28666 
in stand blijven. 
 

 
gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer, het besluit van de gemeenteraad van Diemen 
d.d. 30 maart 1995, no. 95-44; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Verkeersbesluit afsluiting Trekschuit voor gemotoriseerd verkeer op het gedeelte tussen het Jaagpad en de 
Keulsevaart 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
B E S L U I T E N : 

a.) het instellen van een geslotenverklaring voor motorvoertuigen op De Trekschuit door het 
plaatsen van borden C6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 op de volgende plaatsen; 

b.) voor verkeer in noordelijke richting op ca. 30 meter gezien vanaf de Keulse Vaart; 
c.) voor verkeer in zuidelijke richting op ca. 100 meter gezien vanaf de Kriekenoord; 
d.) als vooraankondiging ter hoogte van Keulse Vaart 98 met onderbord met de aanduiding 

“30m”; 
e.) als vooraankondiging ter hoogte van de aansluiting met Kriekenoord met onderbord met 

de aanduiding “100m”; 
f.) het instellen van bovengenoemde verkeersmaatregelen zoals aangeduid op de 

gewaarmerkte tekening met nummer 222-337-001. 
 

Bevoegd namens “burgemeester en wethouders van Diemen” op grond van de  
Bevoegdhedenregeling. 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
Namens dezen, 
 
 
 
 
M.R.A. (Martin) Cornelissen, 
Afdelingsmanager Ruimtelijke Ontwikkeling 
 
 
 
Datum publicatie: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Verkeersbesluit afsluiting Trekschuit voor gemotoriseerd verkeer op het gedeelte tussen het Jaagpad en de 
Keulsevaart 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit besluit is op ?? oktober 2018 openbaar gemaakt en in zijn geheel in te zien op de website 
van de Staatscourant (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige rechtsgeldige 
bekendmaking. Een gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken in te 
zien bij de receptie in het gemeentehuis. 
 
Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is 
bekendgemaakt, kunnen belanghebbenden hiertegen bezwaar maken bij het college van 
Burgemeester en Wethouders. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 
zes weken. Wanneer het besluit tot één of meer belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-
wekentermijn in op de dag na bekendmaking (= verzending) van het besluit aan die 
belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of elektronisch worden ingediend. 
Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift gestuurd te worden 
naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend en 
tenminste te bevatten:  
- de dagtekening,  
- naam en adres van de indiener,  
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 
- de gronden van het bezwaar. 
Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden. 
 
Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke 
website (www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals 
identificatie van de indiener met DigiD. 
 
De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de 
voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te 
schorsen door het treffen van een voorlopige voorziening. Een verzoek om voorlopige 
voorziening dient gericht te worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Amsterdam, Sector Bestuursrecht, postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling 
van een verzoek om voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven. 
 

http://www.officielebekendmakingen.nl/

